Modus justificationis peccatorum per vivæ fidei proxim. §. 1.

Ad majorem horum intelligentiam, modum ipsum justificationis peccatorum, per

fidei vivæ proxim attingamus. Sepissimum ergo homini in profundissima vitorum voragine derisorio, subito irradiat à DEO Lux quedam, id est, exsuscitat fidei scintilla sub peccatum, cum emortua, & exoritur intellectus supernaturalis cognitio, quæ quasi ex gravi somno excitatus, quasdam fidei veritates vivaciter cognoscit, ut abominabile peccati feditatem, vanitatem terum mundanum, præsentissimum, in quo degit, periculum: quibus adjungit viva exactissima D E I Iustitiae representatio, & ab alia parte sele offerte verè penitenti amplissimus divinæ misericordiae sinus.

Atque hac lux lapis fundamentalis est, quo adificatore D E O supereccles adificium spinosum, usque ad perfectum structure celestis tabernaculum. Hinc soluta à vinculis diaboli navis, semper cum luce hac procedens, tandem ad patriciam securitatis, & portum gratiae feliciter appellat.

Hic primus fons, fides est, unde cetera profluunt, prima planta, quam D E U S in anima plantat, ex qua reliqua germinant.

Primum, quod ab informis mundi creatione fecit D E U S, primumquod dixit, erat: *Fiat lux, & facta est lux;* ita quoque anima per peccatum deformata, tenebrisque abyssum peccatorum circumambientibus, primum dicit Deus: *Fiat lux;* siue accendatur emortua fidei candela, & statim fit lux; & accensa candela dispelluntur tenebrae, apparent fecundissime erimum cloacæ, coruscat flammans divina ultiōnō gladius, deteguntur præcipita, & eo angusta extremis anxietatibus anima, elata lucerna ad letitiam aspirat bonitatis divinæ, ad quam quæ affectibus timoris, amoris, spes, contritionis, &c. per eandem fidei lucem sibi demonstrari certiam, incipit toto corde detestari peccati feditatem, & gravitatem, & divinam iustitiam, penitentiam simul æternarum horribiles cruciatu perimelere, quibus dignam se esse cognoscit; tum per auxilium divinae misericordiae gratiam, aliquid vita æterna bona fiducialiter sperare: Ac denique discussa diligenter conscientia, veram de peccatis suis contritionem, quam ad justificationem efficacissimam esse cognoscit, firmisque satisfaciendi, & de cetero non peccandi propensum concipit, universa sua criminis clavibus Ecclesiæ sibi fidei revelatis subiicit, & Sacramento reconciliationis emundata gratia splendore, in novam transformatum creaturam.

Ecce, quanto omnium horum actuum dilectoris & magistra est fides etiam peccatoris, quæ licet initio sine charitate informis sit, ac per consequens etiam mortua dici possit, secundum item sanctum Jacobum, qui fidem mortuum eam vocat, quæ sine operibus est, viva & vivificans appellari debet, cum ex ea nascantur opera, quæ sunt semina vita æternæ, & sit principium unde incipit justificatio.